第３回郡上糖尿病勉強会研修会

謹啓

梅雨の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今回、郡上地区にて岐阜県糖尿病療養指導士取得に向けた｢第３回郡上糖尿病勉強会研修会｣を下記要領で開催

させて頂く運びとなりました。ご多忙の折、大変恐縮とは存じますが何卒ご参加頂きますよう、ご案内申し上げます。

謹白

記

日  時：平成 27 年 7 月 2 日（木）18：50～21：00

場  所：郡上市総合文化センター 多目的ホール 2 階

郡上市八幡町島谷 207－1  TEL  0575-67-1555

製品紹介（18：50～19：00）                                          大正富山医薬品（株）

一般演題（19：00～19：30）

座長 鷲見病院 薬剤科 科長 高垣 秀海

『 糖尿病透析予防指導開始からの３年間を振り返って 』

                   大垣市民病院  栄養管理部 栄養管理科 係長  岩崎 文江 先生

特別講演（19：30～21：00）

座長 堀谷医院 院長 堀谷 登美子

『 糖尿病薬物治療の全体像と展望

～SGLT2 阻害薬はどう使えるか？～ 』

中部ろうさい病院 糖尿病センター・糖尿病内分泌内科 部長

名古屋大学 糖尿病・内分泌内科 臨床准教授

 中島 英太郎 先生

閉会の挨拶  郡上市医師会会長 杉下医院 院長 杉下 總吉

※【日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会 申請】

※【岐阜県 CDE(糖尿病療養指導士)ネットワーク認定 講演・研修会 申請】

※【日本薬剤師研修センター 1 単位 申請】

※【日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会 0.5 単位 《2 群》申請】

※【日医生涯教育制度対象講座 カリキュラムコード 1､10､73､76 申請】

共催：郡上市医師会／郡上歯科医師会／郡上薬剤師会／岐阜県看護協会郡上支部／岐阜県栄養士会中濃支部／大正富山医薬品(株)

後援：岐阜県糖尿病対策推進協議会／公社岐阜県理学療法士会

※当日の軽食ご用意のため、大変お手数ですが、ご出席いただける場合は、6/25（木）までに大正富山医薬品(株)

永田にご連絡頂けましたら幸いです。FAX．052-733-1261

問い合わせ 0575-82-3151  鷲見病院 薬剤科 高垣 秀海

                     0575-65-6868  郡上糖尿病勉強会 事務局 山田 厚子（堀谷医院）

【ご出席】  貴施設名：          職種：           人数：